Prete Bonomo Paradisi , figlio del fu Bartolomeo da 
Arquà , cappel lano della cat tedrale di Padova , det ta il suo 
testamento. T r a i beneficiari sono : le suore del monas tero 
di Santa Chiara di Montefalco nello Spoletano, le sorelle 
del testatore stesso Anton ia e Mattiola monache nel mona
stero di Santa Agnese di Gubbio , i nipoti Margheri ta e 
Giacomo (ai quali vanno le vigne che il testatore possiede 
in A r q u à ; e a Giacomo anche una casa sempre in A r q u à 
nella contrada Ventolone) , l 'arciprete di A r q u à , i nipoti 
Bertolino e Francesco (ai quali vanno r ispet t ivamente un 
breviario piccolo e un breviario grande), altri parenti e abi
tanti di Arquà . 

A . C . P . , Tomus Niger, f. 79 r - 80 v. 

Hoc est exemplum cuiusdam publici et auctentici instru
menti testamenti quondam domini presbiteri Bonomi ca-
pellani quondam capellani maioris ecclesie P a d u a n e filii 
quondam ser Bartholomei de Arquada cuius tenor talis est. 

In Christi nomine . A n n o eiusdem nativitatis millesimo 
trecentesimo quadrages imo octavo, indicione pr ima, die lu
ne sexto decimo mensis iunii, Padue in centra ta Porte T a -
dorum seu Concariole in domo habitacionis infrascripti te-
statoris presentibus dominis presbitero lacobo q u o n d a m do
mini Francisci, presbitero Daynesio quondam magistri lo-
hannìs strazaroli, presbitero Martino de L a u d e quondam do
mini Selini, presbitero lacobo de P a r m a filio domini Pini, 
domino lacobo de Barbarano q u o n d a m domini Conradi , 
Guidone q u o n d a m domini Dominici notarli de Cervarisio, 
omnibus capellanis beneficiatis in maiori ecclesia P a d u a n a , 
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domino presbitero lacobino diete Pirieto rectore ecclesie 
SanctI Martini de Padua quondam magistri Francisci scri-
gnarii de Padua et Matheo notarlo et officiali episcopalis 
curie Paduane fìlio domini lohannis de Capite Istrie de 
centrata Domi de Padua, testibus ad infrascripta specialiter 
vocatis et ab infrascripto testatore rogatis et aliis. Dominus 
presbiter Bonomus capellanus beneficiatus in maiori eccle
sia Paduana filius quondam ser Bartholomei de Arquada 
diocesis Paduane , sanus mente et intellectu, licet sit infìrmus 
corpore, babens licentiam a reverendo in Christo patre et 
domiine domino Ildebrandino episcopo Paduano testandi de 
bonis suis propriis ut in instrumento diete licentie scripto per 
me Bartholomeum notarium infrascriptum plenius continetur, 
timens ne ab intestare decederet, volens saluti anime sue 
providere, suum tale per nuncupationem condìdit testamen-
tum in Kunc modum. Imprimis elegit sui corporis sepultu-
ram apud maiorem ecclesiam Paduanam et super sepulturam 
suam predictam voluit quod expendantur soldos viginti gros-
sorum et plus et minus ad voluntatem suorum comissario-
rum infrascriptorum. Item voluit, iussit, ordinavit et reliquid 
quod omnis pecunia tam de affictu quam in quacumque alia 
re et causa sibi teneretur et dare deberet et debet eidem 
domino presbitero Bonomo Nasimbene quondam Ubertini 
de Terranigra de Padua, exigatur ab ipso per sues comissa-
rios et distribuatur per dominum episcopum Paduanum se-
cundum quod eidem domino episcopo placuerit et videbitur 
convenire in argumentacionem benefìcii et capellanie, quod 
et quam obtinet dictus testator in dieta ecclesia Paduana . 
item voluit, iussit et ordinavit et reliquid quod de bonis suis 
fiant celebrari et dici misse quingente. videlicet centum mis-
se de beata Maria, centum de mortuis, centum prò pecatis, 
centum de Spiritu sancto et centum de Cruce prò animabus 
omnium et singulorum, quorum fuisset preteritis tempori
bus negligens ad celebrandum missas predictas. Item reli
quid menialibus monasterii Sancte Giare de Montefalcho in 
Valle Spolitine soldos viginti grossorum prò piatanciis fa-
ciendis monialibus dicti monasterii prò anima sua. Item 
reliquid soreribus Antonie et Mathiole, sororibus carnalibus, 
monialibus monasterii Sancte Agnetis de Eugubio, soldos 
quinque grossorum prò qualibet prò anima sua. Et si repe-
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riretur altera earum esse mortua, quod dieta pecunia legati 
predicti tota detur alteri viventi. Et si ambe moniales pre-
dicte naortue essent, dentur dicti denarii et solvantur con-
ventui dicti monasterii prò anima sua. Item reliquid Gisle 
quondam lohannis de Arquada Paduani districtus libras octo 
parvorum prò anima sua. Item reliquid Margarite, nepti sue, 
filie quondam lohannis Paradisi olim fratris dicti testatoris, 
suas vineas quas ipse testator habet , tenet et possidet in 
villa Arquade predicta in contrata Fontanelle, que olim fue-
runt domini Impererii de Maliciis de Padua. Et in hiis eam 
sibi heredem instituit et iussit eam esse tacitam et conten-
tam. Item reliquid lacobo, nepoti suo, filio quondam su-
pradicti lohannis Paradisi , vineas quas ipse testator habet, 
tenet et possidet in dieta villa Arquade in contrata Fonta
nelle predicte, que olim fuerunt Petri Comitis et Antonii de